
      

 

 

 

 

             

 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA)  

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273      

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT   PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 

 

 

   

Albo Pretorio on-line Sito web - Sezione Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo Agli atti –Sede 

                                                                                                                                                                                                                    

     All’Assistente Amministrativo  

                                                                                         Sig.ra FORLEO Grazia 

 

Oggetto :  Conferimento incarico Assistente Amministrativo Progetto  FESR ”Ambienti didattici   

                     innovativi della scuola dell’infanzia” Cod. 13.1.5A -FESRPON-PU-2022-39      

  CUP: C84D22000680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;   
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia 
di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n 107; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 Agosto 2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107“ 
VISTO l’Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/38007 del 27/05/2022 mirato alla realizzazione di 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” al fine di poter garantire lo sviluppo delle 
abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza 
previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in 
coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei con scadenza al 31.12.2022; 
VISTA   la candidatura - corredata da apposito progetto – approvata dal C.D. nella seduta del 2022 
con delibera n.30 DEL 29 GIUGNO 2022 e, da parte del Consiglio d’Istituto con delibera n.33 DEL 29 
GIUGNO 2022 ; 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it%20
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/




 

 

VISTE   le graduatorie di valutazione definitive pubblicate in data 11.08.2022 sul portale PON del 
MI che, relativamente alla regione Puglia pongono il progetto nello stato di “autorizzato” con un 
finanziamento di € 75000; 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 7 settembre 2022 con la quale è stata assunta 
in bilancio la somma del finanziamento del PON cod. n. 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-39  ”AMBIENTI 
DIDATTICI INNOVATIVI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA”; 
VISTE Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE – 
FESR 2014-2020; 
VISTO  il decreto dirigenziale prot.n 6359 del 07/09/2022 di assunzione a bilancio del suddetto 
progetto; 
VISTA la Delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 14/02/2022 di Approvazione del Programma 
Annuale per Esercizio Finanziario 2022  
 VISTO  che il responsabile unico del progetto (RUP) è il Dirigente Scolastico; 

      VISTA  la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/0/2017 che definisce l’iter procedurale per conferimento  
      degli incarichi al personale impiegato nel progetto; 
      RILEVATA  la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività amministrativa del progetto; 
      VISTA la disponibilità manifestata dall’assistente amministrativa in fase di   predisposizione 

del  piano delle attività; 

 
DETERMINA 

 
di conferire all’ Ass. Amm. FORLEO Grazia, l’incarico di svolgere una prestazione di lavoro per attività 

aggiuntiva per il Progetto  FESR ”Ambienti didattici   innovativi della scuola dell’infanzia”  

Cod. 13.1.5A -FESRPON-PU-2022-39      . 

 

Oggetto della prestazione: 
 

 Predispone, in collaborazione con la Dirigente e il DSGA, tutti i documenti 

necessari alla gestione del progetto ivi comprese le attività’ connesse al progetto; 

 Collabora con la Dirigente e il DSGA alla predisposizione delle lettere di incarico  

per il personale interno e/o i contratti di prestazione d’opera per il personale 

esterno; 

 disponibile a collaborare con la Dirigente e con tutte le altre figure incaricate per la  

migliore riuscita del progetto. 
 

Per lo svolgimento delle attività, verrà riconosciuto un numero di massimo ore pari a 22 ore, per un 

importo orario lordo stato di euro 19,24 per un massimo di €. 422,30. Le ore per l’incarico possono 

subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali 

assegnate all’Istituto a fine progetto e in base alle ore effettivamente svolte che si evinceranno da 

appositi registri firma. 

 

. 

 

                                                                                          
IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                   
   Prof.ssa Rosa La Greca 
Il presente documento è firmato digitalmente  

                                                        ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 
 


		2022-11-10T13:32:03+0100
	Rosa La Greca




